
P.O.BOX 12 TELEFON BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ 

 26133-1111 1020011/0710 71214011 

  ČNB, Praha 1  

 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ REKREACE  
uzavřená podle § 2521 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „OZ“) 

 

 

 

1. ÚČASTNÍCI SMLUVNÍHO VZTAHU 
 

PROTYNA s.r.o. 
sídlo Pobřežní 380/2, 186 00 Praha 8 - Karlín,  
zastoupená jednatelem společnosti Petrem Večeřou,  
IČ 63907259, DIČ CZ63907259 
Číslo účtu: 278894176/0300 
(dále jen „poskytovatel“) 

 
a 

 

Českou Republikou - Generálním ředitelstvím cel  
sídlo Budějovická 7, 140 96 Praha 4, 
zastoupená: vrchním radou plk. PhDr. Zdeňkem Kučou, ředitelem odboru 40 - Řízení lidských 
zdrojů 

IČ 71214011, DIČ CZ 71214011 
Číslo účtu: 107-1020011/0710 
(dále jen „objednatel“) 
 

 

 

2. PŘEDMĚT SMLUVNÍHO VZTAHU 
Poskytovatel se zavazuje zajistit pro objednatele rekreace v Grand Hotelu Černý Orel, nám. Míru 
165/I, 377 01 Jindřichův Hradec. Za rekreací se pro účely této smlouvy považuje soubor služeb, 
kterým je ubytování a stravování ve smlouvou stanoveném rozsahu.  
Poskytovatel se zavazuje zajistit pro objednatele rekreace pro 100 osob.  

 

 

3. DOBA PLNĚNÍ  

 
Rekreace proběhne v těchto termínech: 

28.07. – 03.08.2018 (6 nocí) – 50 osob 
04.08. – 10.08.2018 (6 nocí) - 50 osob  

 
 

4. ROZSAH SLUŽEB 

 

4.1. Ubytování 

Grand Hotel Černý Orel se nachází v poklidném historickém centru jihočeského města Jindřichův 
Hradec. K ubytování slouží celkem 30 pokojů vybavených televizí, telefonem, koupelnou se 
sprchovým koutem a WC. Součástí hotelu je vlastní pivovar a wellness. 

 



P.O.BOX 12 TELEFON BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ 

 26133-1111 1020011/0710 71214011 

  ČNB, Praha 1  

 

Pokoje poskytnuté poskytovatelem:   1 x čtyřlůžkový 
       4 x třílůžkový 
     17 x dvoulůžkový 

 

 

4.2. Stravování 
Plná penze, stravování začíná první den pobytu večeří a končí poslední den snídaní a balíčkem na 
cestu v hodnotě oběda. 
Snídaně se podává od 8,00 do 9,00 hod. formou bufetu, v rozsahu nápoj a snídaně dle denní 
nabídky, 
oběd se podává od 12,00 do 13,00 hod. formou jednotného dvouchodového menu, v rozsahu 
polévka, hlavní chod, 
večeře se podává od 18,00 do 19,00 hod. formou jednotného dvouchodového menu, v rozsahu 
polévka, hlavní chod nebo hlavní chod, dezert. 
 

 

5. CENY 

5.1. Cena v Kč za osobu včetně DPH 

Dospělá osoba: 4 200 ,- Kč/ pobyt včetně plné penze 

dítě 0-3 roky: zdarma bez nároku na lůžko a stravu 

dítě 3-6 let: 1.800,- Kč/pobyt včetně plné penze 

dítě 6-12 let: 2.450,- Kč/pobyt včetně plné penze 
 

 
výše uvedená cena zahrnuje: 

6 nocí s plnou penzí včetně rekreačního poplatku a povlečení. 
 

výše uvedená cena nezahrnuje: 

dopravu 
Smluvní strany si ujednaly, že tato cena je konečná, zahrnuje veškeré náklady a nelze ji z žádného 

důvodu navyšovat. 
 

 

6. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1.  Poskytovatel je oprávněn vystavit fakturu na zálohu ve výši 50 % z celkového objemu 

objednaných služeb po nabytí účinnosti této smlouvy. 

6.2. Úhrada zálohové faktury bude objednatelem provedena na základě fakturace poskytovatele 
s termínem splatnosti 30 dnů ode dne doručení faktury objednateli na adresu uvedenou 
v záhlaví této smlouvy u objednatele nebo do datové schránky s následujícími parametry: ID 
datové schránky „Generální ředitelství cel“: 7puaa4c. 

6.3.  Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle § 435 OZ, podle § 7 zákona č. 
90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), 
podle zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a podle § 29 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a odkaz na 
tuto smlouvu.  

6.4. Poskytovatel je oprávněn vystavit 30 dnů před nástupem na rekreaci doplatkovou fakturu se 
splatností 30 dnů od jejího doručení objednateli, přičemž ust. bod 6.2. a 6.3. se použijí 
přiměřeně. 



P.O.BOX 12 TELEFON BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ 

 26133-1111 1020011/0710 71214011 

  ČNB, Praha 1  

 

6.5. Objednatel má právo fakturu před uplynutím lhůty její splatnosti vrátit poskytovateli, aniž by 
došlo k prodlení s jeho úhradou, není-li v souladu s příslušnými právními předpisy nebo 
ustanoveními této smlouvy. Nová lhůta splatnosti v délce 30 dnů počne plynout ode dne 
doručení opravené faktury objednateli. 

6.6. Peněžní závazek objednatele se považuje za včas splněný dnem připsání příslušné částky 
ve prospěch účtu poskytovatele. Platba faktur bude provedena bezhotovostním převodem 
na bankovní účet poskytovatele, jenž je uveden v záhlaví této smlouvy. 

6.7. Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 

6.8. Smluvní strany si dojednaly, že objednatel je oprávněn provést zajišťovací úhradu daně 
z přidané hodnoty ve smyslu ust. § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, na účet příslušného správce daně, jestliže se poskytovatel 
stane ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem daně ve smyslu ust. § 
106 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

6.9. Při nedodržení termínu splatnosti faktury je poskytovatel oprávněn požadovat od objednatele 
úhradu úroku z prodlení ve výši stanoveném nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se 
určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna 
likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a 
upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických 
osob. 

 

7. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE 

7.1. K základním právům objednatele patří: 

a) právo na řádné poskytnutí potvrzených služeb, 

b)  právo na dodatečné informace, pokud nejsou uvedeny ve smlouvě, 

c)  právo být seznámen se změnami rozsahu služeb a ceny, tyto ovšem nesmí být do rozporu 
s touto smlouvou, tj. nemůže se jednat o nižší kvalitu a rozsah služeb, a taktéž zvýšení ceny 
je nepřípustné, 

d)  právo zrušit objednané služby kdykoliv před zahájením jejich čerpání a to odstoupením od 
smlouvy za podmínek uvedených v článku 9. (stornopoplatky),  

e) právo zrušit objednané služby kdykoliv před zahájením jejich čerpání má objednatel vždy za 
situace, kdy dojde ke změně smlouvy v jeho neprospěch (např. snížení kvality ubytování 
zajištěné v jiných prostorách, jiné lokalitě, jiném termínu, nižší rozsah stravování nebo jeho 
forma a způsob, zvýšení ceny),  

f)  právo na reklamaci v souladu s článkem 10. (reklamace), 

g)  v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů právo na ochranu 
osobních údajů účastníků rekreace, poskytnutých poskytovateli, před nepovolanými 
osobami. 

 

7.2. K základním povinnostem objednatele patří: 

a)  zaplatit cenu rekreace v souladu s článkem 6.,  

b)  doručit poskytovateli nejpozději 21 dnů před zahájením pobytu jmenné seznamy účastníků 
rekreace.  

 
 
 

 



P.O.BOX 12 TELEFON BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ 

 26133-1111 1020011/0710 71214011 

  ČNB, Praha 1  

 

8. POVINNOSTI A PRÁVA POSKYTOVATELE 

8.1.  Poskytovatel je odpovědný za pravdivost informací uvedených v této nabídce, 

8.2.  Poskytovatel se zavazuje, že nezneužije informace, týkající se osobních údajů účastníků 
rekreačních pobytů, které jí objednavatel předá pro účely smlouvy (viz. článek 7.1.g). 

 
 

9. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY, STORNOPOPLATKY 

9.1. Objednatel není povinen v případě odstoupení od smlouvy z důvodů porušení smlouvy 
poskytovatelem uvedených např. v bodu 7.1. e) a dalších hradit storno poplatky. 

9.2. Není-li důvodem odstoupení objednatele od smlouvy porušení povinností poskytovatele 
stanovených smlouvou nebo odstoupí-li poskytovatel od smlouvy z důvodu porušení 
povinnosti objednatelem, je objednatel povinen zaplatit poskytovateli odstupné 
(stornopoplatky) ve výši: 

 
více než 45 dnů před zahájením pobytu   200,- Kč/os.  
45 až 21 dnů před zahájením pobytu   50% z celkové ceny pobytu 
20 až 10 dnů před zahájením pobytu   70% z celkové ceny pobytu 
9 až 4 dny před zahájením pobytu     90% z celkové ceny pobytu 
v době kratší 4 dnů před zahájením pobytu   100% z celkové ceny pobytu 
 

9.3. Oznámení o odstoupení od smlouvy zasílá objednatel doporučenou poštou na adresu 
poskytovatele. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení písemného 
oznámení na adresu poskytovatele. V případě pochybností se v tomto případě aplikuje ust. § 
573 OZ. 

9.4. Poskytovatel má právo odečíst odstupné od složené zálohy. 

9.5.  Do zahájení pobytu je možné zařadit náhradníky bez stornopoplatků (pokud tím 
poskytovateli nevzniknou dodatečné náklady jako např. změna ubytovací skladby apod.). 

 
 

10. REKLAMACE, ODPOVĚDNOST ZA ŠKODY 

10.1. V případě, že rozsah nebo kvalita poskytnutých služeb je nižší, než je uvedeno v článku 4. a 
5. vzniká objednateli právo na reklamaci. Své nároky z reklamace musí objednavatel uplatnit 
u poskytovatele písemně bez zbytečného odkladu, nejpozději do 3 měsíců od ukončení 
pobytu,  

10.2.  Poskytovatel neručí za úroveň služeb, které si zákazník objedná individuálně v místě pobytu,  

10.3.  Poskytovatel neodpovídá za škodu, pokud byla způsobena účastníkem pobytu, třetí osobou, 
která není spojena s poskytováním služeb nebo neodvratnou událostí, které nemohlo být 
zabráněno ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze požadovat. 

10.4. Poskytovatel je povinen reklamaci podle bodu 10.1. vyřídit nejpozději do 30 dnů od jejího 
uplatnění. V případě, že tak neučiní, vzniká objednateli právo na uplatnění smluvní sankce 
ve výši 500,-Kč za každé jednotlivé porušení. 

10.5. Smluvní strany si výslovně ujednaly, že tato smluvní pokuta se nezapočítává do náhrady 
škody. 

10.6. Smluvní strany si výslovně ujednaly, že k jiným než zde uvedeným a dále např. ústně 

sjednaným smluvním sankcím, jakož i k smluvním sankcím sjednaným dodatečně nebude 

přihlíženo. 

10.7. Smluvní sankce je splatná do 30 dnů od prokazatelného doručení výzvy k plnění této 

smluvní sankce. 

10.8. Náhrada škody se řídí příslušnými ustanoveními OZ. 

 

 



P.O.BOX 12 TELEFON BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ 

 26133-1111 1020011/0710 71214011 

  ČNB, Praha 1  

 

11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

11.1. Smluvní ujednání obsažená v této smlouvě lze měnit pouze dohodou smluvních stran, která 
musí mít písemnou formu jako dodatek vzestupně číslovaný. 

 

11.2. V ostatních, touto smlouvou výslovně neuvedených případech, se smluvní vztahy budou řídit 
příslušnými ust. § 2521 - 2549 OZ. 

 

11.3. Při rozhodování případných sporů, vzniklých ze závazků založených touto smlouvou, budou 
místně a věcně příslušné soudy České republiky. 

11.4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden 
výtisk. 

11.5. Poskytovatel výslovně souhlasí s tím, že objednatel tuto smlouvu uveřejní na svém profilu 
v plném znění v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 

11.6. Objednavatel podpisem této smlouvy potvrzuje, že se seznámil s jejím obsahem, 
s podmínkami úhrady odstupného, které je v případech stanových touto smlouvou povinen 
uhradit poskytovateli. 

 

11.7. Smluvní strany si výslovně ujednaly, že tuto smlouvu nelze postoupit na řad, vyjma případu 
uvedeného v bodu 9.5. této smlouvy. Žádná ze smluvních stran není oprávněna vtělit 
jakékoliv právo plynoucí jí ze smlouvy nebo z jejího porušení do podoby cenného papíru. 

 

11.8 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv. V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, se strany 
dohodly, že objednatel zašle tuto dohodu správci registru smluv k uveřejnění ve lhůtě, 
stanovené tímto zákonem. Osobní údaje stran před odesláním budou anonymizovány 
v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
 

 
V Jindřichově Hradci dne 06.04.2018……..  V Praze dne 06.02.2018.. 
 
 
 
 
 
 ………………………………………  ………………………………………  

 Petr Večeřa    vrchní rada plk. PhDr. Zdeněk Kuča 
 jednatel společnosti   ředitel odboru 40 - Řízení lidských zdrojů 
       Generální ředitelství cel 

 

 

 


